DíÂRiO OFICIAL ,
DOS municípios

Sãd Wiã^tERçA * 03 DÉ SETEMBRÓi DE 2024 ̂ ÁNÒ 3428
ISSN 2763-860X

üai*UüOÍ!Ò tí^liSiflHáC

EXTRATO DE CONTRATO N2 290/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS

004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 080/2024. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: GR CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA - ME, CNPJ: 53.529,783/0001-61. Valor R$
416.440,74 (Quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e

quarenta reais e setenta e quatro centavos). OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para a construção de gramado e
alambrado do campo de futebol em São Pedro dos Crentes ■
MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133 de 2021, Decreto Municipal

004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 22/08/2024. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 23 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro
dos Crentes - MA, 02 de setembro de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

São João do Sóter - MA, 02 de setembro de 2024.
Publique-Se

Tatiana Cristina Silva Araujo
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 41falb2dc8el6bd2d6abd2ac6713805a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAP jOAQ DOS PATOS

AVISO DE LICITACÃO. DISPENSA ELETRÔNICA: N9 010/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA: N2 010/2024. A
Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de sua Agente
de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que
está realizando novamente o chamamento da licitação na modalidade
DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por ITEM,
objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de pão :
francês, destinado suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, em conformidade com o Termo de Referência disposto no

edital, 0 qual será processado e Julgado em conformidade com a Lei n^
14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal n^ 001/2024 e
demais legislações aplicáveis e as condições do Edital. DISPUTA
ELETRÔNICA: DIA 06/09/2024, das 08:00 às 14:00 horas (horário de
'rasília/DF).

..ip://www.comprassaojoaodospatosma.com.br. OBTENÇÃO DO
EDITAL; O Editai está disponibilizado, na íntegra no Portal de
Transparência do Município no endereço:
https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/ no Portai Nacional de
Contratações Públicas ● PNCP através do endereço:
https://www.gov.br/pncp/pt-br no portal de compras do Município no
endereço; http://www.comprassaojoaodospatosma.com.br. São João dos
Patos (MA), 02 de setembro de 2024, Gilvana Noiêto Araújo Corrêa -
Presidente da Comissão Permanente de Contratação.

ELETRÔNICO:ENDEREÇO

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 2ddlaaSb45f52412800087504d283fe6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS
142/2022

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N^

142/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. QUE
ENTRE SI CELEBRAM. DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
VICENTE FÉRRER, E DE OUTRO LADO. A EMPRESA RONALDO S. CORRÊA

(EXATA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS). CNPJ n^
40.474.381/0001-65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a

vigência do Contrato n^ 142/2022. objetivando a prestação de serviços
de manutenção de poços, para atender as necessidades do Município
de São Vicente Férrer - MA. AMPARO LEGAL: Art. 57, II da LEI 8.666/93.

SÃO VICENTE FERRER/MA, 12 DE AGOSTO de 2024. ASSINATURAS:
ADRIANO MACHADO DE FREITAS; Prefeito Municipal; São Vicente Férrer-
MA. RONALDO SANTOS CORRÊA - Representante Legal.

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO
Código identificador: e215efl058fll2d735572326Õ2dbllb3

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: c6725994398ce54 7268167a2bc984bcb

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2

143/2022
DISPENSA ELETRÔNICA N“ 002/2024

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nô

143/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
VICENTE FÉRRER, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA RONALDO S. CORRÊA

(EXATA CONSTRUÇÃO. COMÉRCIO E SERVIÇOS), CNPJ n^
40.474.381/0001-65). OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses a
vigência do Contrato n» 143/2022, objetivando a prestação de serviços
de manutenção de poços, para atender as necessidades do Município
de São Vicente Férrer - MA. AMPARO LEGAL: Art. 57, II da LEI 8.666/93.

SÃO VICENTE FERRER/MA, 12 DE AGOSTO de 2024. ASSINATURAS:
LEANDER50N SODRÉ FREITAS; Secretário Municipal de Saúde: São
Vicente Férrer-MA, RONALDO SANTOS CORRÊA - Representante Legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de Julgamento do Dispensa Eletrônica N°
J02/2024, cujo objeto é Contratação por Dispensa de Licitação
para fornecimento de brinquedos educativos para a Escola de
Educação Infantil do município de São Pedro dos Crentes- MA,
no exercício de 2024. Vencedor: CAMPO ATACADO E VAREJO

ESPORTIVO LDTA - ME, CNPJ: 40,553.425/0001-42, item: (001. 003, 004,
007, 008, 009 e 010), pelo Valor Total de: R$ 8.803,48 (oito mil e
oitocentos e três reais e quarenta e oito centavos). Vencedor: I.
DE S CARDOSO PAPELARIA - ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03, item: (002,
005. 006, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022,

023, 024 e 025), pelo Valor Total de: R$ 33.168,27 (trinta e três mil,
cento e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos).
São Pedro dos Crentes - MA, 02 de setembro de 2024.

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO

Código identificador: 8d404e2d72aac94bdl65d9e959cce4c7

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

144/2022

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: a6ec90f4f24f226f35063dd7ef4f5144

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N^

144/2022.PARTES; CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. QUE
ENTRE SI CELEBRAM. DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

VICENTE FÉRRER, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA RONALDO S. CORRÊA
(EXATA CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS), CNPJ n^EXTRATO DE CONTRATO 290/2024

I www.fameinbrg.brCCRTi'